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TMMOB 39. DÖNEM 3. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI GENİŞ 
KATILIMLA YAPILDI

Toplantının açılışında bir konuşma yapan TMMOB Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, son Danışma Ku-
rulu toplantısından bu yana geçen altı aylık sürede Tür-
kiye’de yaşananları değerlendirirken, altı aylık dönemde 
TMMOB’nin yaptıkları hakkında da kısaca bilgi verdi. 

Konuşmasında, cumhuriyet mitingleri sonrası TMMOB’ye 
ilişkin basında yer alan haberlere değinen Soğancı şunları 
söyledi: 

“13-20 Nisan 2007 tarihleri arasında 14 Nisan mitingi ba-
hanesi ile Cumhuriyet (8 kez), Milliyet, Hürriyet, Vatan, 
Dünya, Forum Diplomatik, Antalya Körfez, Bursa Kent, 
H.O.Tercüman, Güneş, Bursa Hakimiyet, Bizim Kocaeli 
ve Giresun Son Haber gazetelerinde; Deniz Som (3 kez), 
Hikmet Çetinkaya (2 kez), Serdar Kızık (2 kez), Yılmaz 
Akkılıç (2 kez), Melih Âşık, Adnan Çoban, Oktay Ekin-
ci, Can Ataklı, Taylan Erten, Şükrü Küçükşahin, Mustafa 
Köseoğlu, Nesrin Baytok, Fahir Çam, Rıza Zelyut, Ufuk 
Söylemez, Mustafa Mutlu, Bülent Esinoğlu TMMOB’ye 
yönelik haksız, gerçek dışı ve hakaretler içeren yazılar 
yazdılar. Yazılarında TMMOB karşıtı kinlerini kustular.

Önce bilinsin ki, TMMOB düzenlemesinde veya tertip 
komitesinde yer almadığı hiçbir mitinge katılmaz, ka-

tılmamıştır ve katılmayacaktır! Ayrıca bu miting ile ilgili 
TMMOB’ye herhangi bir başvuru da yoktur. Eğer baş-
vuru olsaydı, Yönetim Kurulumuzu toplar ve söz konusu 
mitingi kimlerin düzenlediğini, sonradan öğrendiğimiz 
düzenleme kurulu içinde yer alan kimi şaibeli örgütlerin 
durumunu ve kürsüde kimlerin hangi mesajları verece-
ğini sorar, öğrenir ve TMMOB ilkeleri ve genel duruşu 
açısında yapacağımız değerlendirme sonucunda mitinge 
katılıp katılmama kararı verirdik. Böyle bir süreç yaşan-
mamıştır. Dolayısıyla TMMOB’nin söz konusu mitinge 
katılma kararı yoktur. 14 Nisan mitinginin yapıldığı gün 
TMMOB’nin de Yönetim Kurulu toplantısı en geniş katı-
lımla yapıldı. Yapılan değerlendirmelerde mitingi düzen-
leyenlerin, kürsüyü kullananların ve yapılan konuşmala-
rın özü de belirginleşince TMMOB’nin doğru bir tutum 
takındığı Yönetim Kurulu tarafından da benimsenmiştir. 
Konu sadece budur.

Ama bu yazarların ‘fırsat bu fırsat diyerek’ yazdıkla-
rına göre; diğer emek ve meslek örgütleri ile birlikte 
TMMOB; ‘Büyük Orta Doğu Projesinin Piyonları, ABD, 
AB ve AKP’ye göz kırpanlar, karşı devrimciler, AB fon-
larından yararlanan sahte solcular, iktidarın yalakaları, 
Amerika’nın ajanları, AKP düşüncesi ile aynı çizgide bulu-
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şanlar, meslek örgütlerini en üst düzeyde yöneten “dev-
rimci” (!) engelciler, sözde aydınlar’ diye tanımlanmakta-
dır. Yine TMMOB ile diğer emek ve meslek örgütlerine 
burada söyleyemeyeceğimiz belden aşağı küfürlerle ta-
nımlama yapılmıştır.

TMMOB hepinize birden söylüyor:

‘Toplumsal sorumlulukların gereği, sıkıntılı, sancılı, so-
runlu bir ülkede var olan bir meslek örgütü sorumlulu-
ğuyla, karanlığa karşı aydınlığı; savaşa ve işgale karşı barı-
şı; eşitsizliğe karşı adaleti; linç kültürüne karşı kardeşliği; 
sermayeye karşı emeği; baskıya ve zora karşı özgürlüğü 
savunmaya; emek ve meslek örgütleri ile birlikte Türki-
ye demokrasi mücadelesinin en ön saflarında yer alma-
ya, neoliberalizme, gericiliğe ve ırkçılığa karşı mücadele 
bayrağını yükseltmeye, insanımıza ve bize dayatılan kırk 
katır, kırk satır ikilemine karşı ‘Başka Bir Dünya, Başka 
Bir Türkiye, Başka Bir Yaşam Mümkün’ demeye; aydınlık 
bir Türkiye için sözünü söylemeye devam edecektir.

Bu böyle bilinsin!

Sözümüz adı geçenleredir: 50 yıllık onurlu tarihinde 
TMMOB’yi yıpratmaya kimsenin gücü yetmedi, sizin de 
gücünüz yetmez. TMMOB hakkında yazdıklarınızın ta-
mamını iade ediyoruz.”

Mehmet Soğancı, cumhuriyet mitingleri sürecinde ör-
gütün sorunlar yaşadığını belirterek, “Bu süreçte bazı 
İKK’larımızda savrulmalar oldu. Sonuçları açısından bak-
tığımızda arkadaşlarımız da yanlışlıklarını anlamışlardır, 
görmüşlerdir. Bunu geçelim artık. Yönetim Kurulumuz 
bunu geçti. Bunu bugün konuşalım ve bitirelim” dedi. 

Seçim sonrası süreci de değerlendiren Soğancı konuya 
ilişkin şunları söyledi: 

“Türkiye’de 12 Eylül öncesindeki 24 Ocak kararları ile 
başlayan neo-liberal değişim süreci, arada belirli duraksa-
malar olmakla birlikte, özellikle son on yıl içerisinde bü-
yük bir hızla uygulamaya konularak, küresel emperyalist 
sistemin yeni düzenine entegrasyonda önemli bir mesafe 
aldı.

Uluslararası sermeye ile bütünleşmiş sermaye kesimleri 
ve onları temsil eden siyasi partiler eliyle savunulan kü-
resel emperyalist sisteme eklemlenme doğrultusundaki 
politika, egemen yapı içerisindeki kimi farklı eğilimler var 
olmakla birlikte, devlet politikası haline gelmiş durumda.

Bugün ülkemizin ekonomisinden idari yapısına, hukukun-
dan siyasetine kadar her şey büyük ölçüde uluslararası 
sermaye düzeninin gereklerine uygun olarak, emperya-
lizme bağımlılık ilişkileri içerisinde, hızla yeniden şekille-
niyor.

Emperyalist-kapitalist sistemin taşıyıcılığını üstlenen AKP, 
bu yöndeki neo-liberal değişim programının kararlı bir 
uygulayıcısı konumunda. Sermeye çevrelerinin kapitaliz-
min yeni düzenine eklemlenme doğrultusundaki değişim 
talebiyle, toplumun değişim talebini de birleştirerek, ar-
kasına aldığı muazzam güçle hareket eden AKP, ülkeyi 
piyasanın gereklerine uygun olarak baştan aşağı düzen-
liyor.

Seçimlerde de, sermaye çevrelerinin, ABD ve AB’nin 
desteğini alan AKP, bu politikaların sürdürülmesi yönün-
de, kendisini bir önceki dönemden de daha güçlü kılan, 
bir onay aldı. Seçim bu anlamda da neo-liberalizmin, her 
tür gerici ideoloji ile de bütünleşerek, kitleler üzerinde 
sürdürdüğü ideolojik manipülasyonun bir sonucu ve libe-
ralizmin zaferi olarak görülebilir.

Seçimlerin sonuçlarından birisi de sermayenin sözcülüğü-
nü üstlenen AKP’nin, seçim öncesindeki tüm gerilimleri 
de atlatarak, başarı kazanabilmiş olmasıdır. Bu sonuç bir 
anlamda, burjuvazinin sistem içerisinde yarattığı özerk 
alanın ve etkinin de göstergesidir.

Bugün emperyalist-kapitalist sistemin yönelimleri doğ-
rultusunda uluslararası tekellerle bütünleşerek güçlenen 
burjuvazi, sistem içerisinde daha önceki döneme göre 
daha etkin bir pozisyon edinmiştir. Ancak AKP’nin ka-
zandığı bu güçle, tek başına sistemin mutlak yöneliminin 
belirleyicisi olacağı söylenemez. Seçim sonuçlarını, aske-
rin siyaset üzerindeki etkisinin kırılması ve sistem içeri-
sindeki çatışmalarda sermaye çevrelerinin zaferi olarak 
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yorumlamak da doğru olmaz. Küreselleşmeye eklenme 
sürecinin egemen yapı içerisinde yarattığı farklaşmadan 
kaynaklanan çatışmalar ile bundan kaynaklanan gerilim-
ler, farklı ton ve tarzda bu dönemde de sürmeye devam 
edecektir.

Bunlarla birlikte, küreselleşmeye eklemlenme sürecinin 
gereği olarak, kamu alanının sermayeye devredilmesine, 
emekçilerin haklarının gasp edilmesine, işsizlik ve yoksul-
luğun büyümesine dayanan, neo-liberal yıkım politikaları 
uygulanmaya devam edecektir.

Kapitalist küreselleşme sürecinin bir parçası olarak geli-
şen ve güçlenen, dini cemaatler, etnik milliyetçi akımlar, 
12 Eylül sonrası oluşturulan sağ hegemonyanın içerisin-
de, kazandığı güçle, emekten halktan yana bir seçeneğin 
yaratılamadığı koşullarda, yoksul, emekçi, dışlanmış ke-
simler üzerinde etkili olacaktır.

AKP, küreselleşme çağının bu bütün yönelimlerini taşı-
yarak, onları besleyerek ve ondan güç alarak, bu değişim 
sürecinin taşıyıcısı durumuna gelmiştir. Dolayısıyla, bugün 
muhalefet de AKP’nin bu politikalarına karşı, toplumda 
ortaya çıkan değişik tepkileri kapsayarak gelişebilecektir.

Bizim açımızdan yapılması gereken, neo-liberal yıkım 
politikalarına karşı, emekçiler ve ezilenlerle birlikte mü-
cadele pratikleri geliştirmek, gericilik ve milliyetçiliğin 
toplum üzerindeki etkisini de bu yolla kırarak, yaşamın 
içerisinde geliştireceğimiz dayanışma ağları ile özgürlük-
çü ve demokratik bir toplumu yaratmaya dönük, ısrarlı 
bir çabayı ortaya koymaktır

Soru şimdi çok basittir: “Biz değilsek kim? Şimdi 
değilse ne zaman?”

Soğancı’nın konuşması sonrası sırasıyla; Ahmet Gök-
soy (İMO), Uğur Gönülalan (JFMO), Şevket Akdemir 
(TMMOB Yüksek Onur Kurulu), Mehmet Torun (Maden 
MO), Hasan Küçük (KMO), Paşa Öztürk (İMO), Ali Fuat 
Günak (İMO), Emre Mardan (MO), Serdar Erkan (MMO), 
Ali Fahri Özten (HKMO), Emin Koramaz (MMO), Ertuğ-
rul Ünlütürk (ÇMO), Halil Kaynarca (HKMO), Mustafa 
Erdoğan (HKMO), Hüseyin Atıcı (Adana İKK), Tores 
Dinçöz (İstanbul İKK), Ali Ekber Çakar (MMO), Taner 

Yüzgeç (İMO), Mustafa Küçük (EMO), Nural Özcan 
(İMO), Tevfik Peker (MMO), Nedim Tüzün (EMO), 
Gökhan Günaydın (ZMO), Dinçer Mete (MMO), Cen-
giz Göltaş (EMO), Kamer Gülbeyaz (Mersin İKK), Kaya 
Güvenç (MMO), Kazım Umdular (MMO), Yavuz Bayül-
gen (MMO), Melih Yalçın (MMO), İbrahim Saral (EMO), 
Yalçın Ergen (Kocaeli İKK), Ali Uygun (İMO), Suat Yıl-
maz (EMO), Fahrettin Çuğu (İMO), Kadir Dağhan (Gıda 
MO), Çetin Durukoğlu (Metalurji MO), Cemalettin Kü-
çük (TMMOB) ve Hüseyin Yeşil (TMMOB) söz aldılar.

TMMOB Başkanı Kasım ayı içerisinde yapılacak “Eşit, 
Özgür, Demokratik Türkiye” mitingine katılım çağrısı ile 
Danışma Kurulu toplantısını bitirdi.

TMMOB 39. DÖNEM II. DANIŞMA KURULU 
KATILIM LİSTESİ

TMMOB Yönetim Kurulu  17
TMMOB Yüksek Onur Kurulu  4
TMMOB Denetleme Kurulu  1
TMMOB Genel Sekreterlik  8
Çevre Mühendisleri Odası  21
Elektrik Mühendisleri Odası  37
Fizik Mühendisleri Odası  1
Gemi Mühendisleri Odası  2
Gıda Mühendisleri Odası  22
Harita ve Kadastro Müh. O.  22
İç Mimarlar Odası  4
İnşaat Mühendisleri Odası  41
Jeofizik Mühendisleri Odası 8
Jeoloji Mühendisleri Odası  15
Kimya Mühendisleri Odası  36
Maden Mühendisleri Odası  7
Makina Mühendisleri Odası  95
Metalurji Mühendisleri Odası  8
Meteoroloji Mühendisleri Odası 2
Mimarlar Odası  19
Orman Mühendisleri Odası 1
Peyzaj Mimarları Odası  4
Şehir Plancıları Odası  5
Tekstil Mühendisleri Odası  1
Ziraat Mühendisleri Odası  14
İl Koordinasyon Kurulu Sekreterleri  13
Toplam  408
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Beşincisi Eylül 2008’de, İsveç’in Malmö kentinde topla-

nacak Avrupa Sosyal Forumu için hazırlıklar sürüyor. Bu 

kapsamda, yapılan hazırlıklar Stockholm’de masaya ya-

tırıldı. Avrupa’nın onlarca ülkesinden gelen sosyal hare-

ketlerin temsilcileri 14 -16 Eylül tarihlerinde düzenlenen 

hazırlık toplantısında Malmö forumunun programına dair 

önemli kararlar aldı. Türkiye’den, aralarında TMMOB 

Başkanı Mehmet Soğancı’nın da bulunduğu 20 kişinin ka-

tıldığı hazırlık toplantısı esnasında çok sayıda network bir 

araya geldi. Ayrıca, yapılan sosyal hareketler asamblesin-

de 26 Ocak 2007’de Dünya Sosyal Forumu Uluslararası 

Konseyi’nin aldığı kararla yapılacak küresel eyleme ilişkin 

hazırlıklar ele alındı. 

Network toplantıları

Hazırlık toplantısının ilk günü networklerin çalışmalarına 

ayrıldı. Emek ve küreselleşme networku, Babel networ-

ku, başka bir Avrupa için prensipler şartı networku, kamu 

hizmetleri için Avrupa networku, savaş karşıtı network, 

göçmen networku, kütüphaneciler networku gibi çeşitli 

ağlar, kendi etkinlikleri ve eylem planlarıyla ilgili görüş-

meler gerçekleştirdiler.

Asamble

İkinci güne ise açılış konuşmaları, gündemin ve kolaylaş-

tırıcıların onaylanması ile başlandı. Ardından İskandinavya 

Komitesi bugüne dek yapılan çalışmaların özetlendiği bir 

sunuş yaparak kendi iş planlarını tartışmaya açtı.

Komitenin yaptığı sunuşa göre ASF Malmö’ye 20 bin kişi-

lik bir katılım bekleniyor (10 bin İsveç, 4 bin Danimarka, 

Norveç ve Finlandiya, 6 bin diğer Avrupa ülkeleri). Mal-

mö’nün merkezinde Rosengard isimli bölgede yapılacak 

forumun toplam maliyetinin 1,3 milyon euro civarında 

olacağı tahmin ediliyor.

AVRUPA SOSYAL FORUMU HAZIRLIK TOPLANTISI 
STOCKHOLM’DE YAPILDI
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ASF programına öneriler Aralık ayından itibaren web 

sitesi üzerinden yapılabilecek. www.esf2008.org sitesi 

program önerilerinin kolayca girilebileceği bir biçimde 

düzenleniyor.

Seminer ücretleri için toplantının yapılacağı salonun bü-

yüklüğü dikkate alınacak. Bin kişilik salonlar için 1000 

euro katkı payı istenmesi düşünülüyor. Giriş ücretleri ise 

işsizler ve öğrenciler için daha düşük tutulacak.

İskandinavya Komitesi’nin sunuşunun ardından “Foru-

mun dinamiğini nasıl geliştiririz? ASF networkunu na-

sıl büyütürüz? Lojistik, Program, Finansman, hazırlık 

toplantıları: İç demokrasiyi nasıl geliştiririz? Web si-

tesi, ASF hazırlık toplantıları araştırmasının sonuçla-

rı” başlıkları küçük gruplarda tartışıldı.

Sosyal Hareketler Asamblesi

Önümüzdeki yıl Dünya Sosyal Forumu, Uluslararası Kon-

sey’in aldığı kararla, tek bir merkezde toplanmak yerine, 

aynı gün dünya çapında gösterilere imza atacak. Bu ey-

lemlerin Avrupa ayağının koordinasyonu ise Avrupa Sos-

yal Forumu’nda düzenlenen Sosyal Hareketler Asamblesi 

vasıtasıyla yapılıyor. Stockholm’de yapılan sosyal hare-

ketler toplantısında da eylem organizasyonu ile ilgili ge-

lişmeler ele alındı. TMMOB II. Başkanı Hüseyin Yeşil’in, 

Türkiye’de yapılması planlanan eylemlerle ilgili bilgi ver-

diği asamblede, ayrı bir Avrupa eylem çağrısı yayınlama 

önerisi de tartışıldı. Bu tartışmaya ve eylem hazırlıklarına 

Aralık ayında düzenlenecek hazırlık toplantısında devam 

edilecek.

Program Tartışması

Hazırlık toplantısının son günü sosyal forumun temala-

rının nasıl oluşturulması gerektiği konusu ele alındı. Bu-

güne kadar iki metotla ASF’nin temaları oluşturuldu. Ya 

öncelikle temalar belirlenip buna göre seminer ve atölye 

önerileri alınıyordu ya da önce öneriler alınıp buna göre 

temaların hatları çiziliyordu. Yapılan tartışmaların sonu-

cunda Atina forumundaki gibi, öncelikle önerilerin alın-

ması ve bunun ardından temaların oluşturulmasına karar 

verildi.

Bir sonraki hazırlık toplantısı: İstanbul

Önümüzdeki hazırlık toplantısının tarihi ve yeri ile ilgili 

yapılan tartışmalarda Türkiye Sosyal Forumu adına yapı-

lan, forum programının zamanlamasına da uygun düşe-

cek, 30 Kasım-1-2 Aralık 2007 tarih önerisi kabul edildi. 

Yer olarak da yine TSF’nin İstanbul önerisi kabul edildi. 

Bunda daha önce İstanbul’da yapılan Avrupa Sosyal Foru-

mu hazırlık toplantılarına hem Türkiye’den hem de Doğu 

Avrupa, Rusya ve Yunanistan’dan büyük bir katılım sağ-

lanmış olmasının da önemli bir etkisi oldu.

ASF 2010 için öneri: İstanbul

Hazırlık toplantısının son gündeminde, Türkiye Sosyal Fo-

rumu’nun, 2010’da yapılacak 6. Avrupa Sosyal Forumu’nu 

İstanbul’da yapma önerisi tartışıldı. TSF adına TMMOB II. 

Başkanı Hüseyin Yeşil’in ve Küresel BAK Yürütme Kurulu 

Üyesi Yıldız Önen’in yaptığı sunuşta forumların bugüne 

kadar sosyal hareketlerde yarattığı olumlu etkilerden ve 

İstanbul’un konumu itibariyle başarılı bir foruma ev sahip-

liği yapabileceğinden bahsedildi. Türkiyeli sosyal hareket-

lerin ASF içindeki aktif katılımları ve sosyal hareketlerin 

Türkiye’de yürüttüğü etkin faaliyetler de İstanbul önerisi 

içerisinde dile getirilen olgulardı. TSF adına yapılan bu 

öneri, katılımcıların büyük bölümünün desteğini kazandı. 

Bir sonraki hazırlık toplantısında ASF 2010 için yapılan bu 

önerinin karara bağlanması bekleniyor.

Türkiye Sosyal Forumu Koordinasyon Kurulu
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“ÖZGÜR VE DEMOKRATİK BİR TÜRKİYE YOLUNDA YENİ 
ANAYASA” ÇALIŞMALARINA DEVAM EDİLDİ

Yeni Anayasa tartışmalarının gündeme gelmesinin ardın-
dan bir araya gelen Devrimci İşçi Sendikaları Konfede-
rasyonu (DİSK), Kamu Emekçileri Sendikaları Konfede-
rasyonu (KESK), Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
(TMMOB), Türk Tabipleri Birliği (TTB), Türk Diş He-
kimleri Birliği, Türk Eczacıları Birliği ile Türkiye Serbest 
Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler 
Odaları Birliği (TÜRMOB) yöneticileri, 12 Eylül tarihinde 
yaptıkları basın toplantısı ile başlattıkları, “Özgür ve De-
mokratik Bir Türkiye Yolunda Yeni Anayasa” çalışmasıyla 
ilgili 3 Ekim 2007 tarihinde İstanbul Tabip Odası’nda bir 
toplantı düzenledi.

Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı, Yönetim Kurulu II. Başkanı Hüseyin Yeşil, Yöne-
tim Kurulu üyesi Cemalettin Küçük ile Hukuk Danışmanı 
Nurten Çağlar Yakış’ın yanı sıra emek meslek örgütleri-
nin temsilcileri ile anayasa çalışmasının akademik kurulun-
da yer alan Prof. Dr. İbrahim Kaboğlu, Prof. Dr. Yılmaz 
Aliefendioğlu, Prof. Dr. A. Ülkü Azrak, Prof. Dr. loanna 
Kuçuradi, Prof. Dr. Mesut Gülmez, Prof. Dr. Naz Çavu-
şoğlu, Doç. Dr. Bertil Emrah Öder, Dr. Abdullah Sezer, 
Dr. Tuncer Özyavuz ve Avukat Fikret İlkiz katıldı. 

Emek-meslek örgütleri yapılan çalışmalar sonucu ortak 
bir açıklama yayımladı.

SOSYAL VE EŞİTLİKÇİ BİR ANAYASA 
ÇALIŞMASI

İnsan haklarına dayanan demokratik bir hukuk devletinin 
kurulmasına yönelik anayasanın hazırlanmasına katkıda 
bulunmak için;

Böyle bir duyarlılığa sahip öğretim üyeleri ile emek ve 
meslek örgütlerinin temsilcileri olarak yola çıkmış bulu-
nuyoruz.

Son günlerde Türkiye’nin gündemine gelen AKP’nin ha-
zırlattığı anayasa çalışmalarını ve TOBB’un girişimlerini 
ayrıntılı olarak değerlendirdik.

12 Eylül 2007 tarihinde başlattığımız “Özgür-Demokra-
tik-Eşitlikçi Bir Türkiye İçin Anayasa- çalışmamızın ikinci 
toplantısını 3 Ekim 2007 tarihinde yaptık ve aşağıdaki ka-
rarları aldık:

Demokrasi, insan hakları ve emekten yana olan tüm top-
lum kesimlerinin yeni bir anayasa talebi olduğunu düşü-
nüyoruz ve bu kesimleri de sürece dahil ederek çalışma-
larımıza devam edeceğiz.

Öncelikle, önemli bir yanlışı da düzeltmek istiyoruz: 
TOBB tarafından “Yeni Anayasa Sivil Platform Önerisi- 
adıyla kamuoyuyla paylaşılan bir girişimde, “TOBB Koor-
dinasyonunda Toplanacak Sivil Toplum Kuruluşları baş-
lığıyla sunulan listede TMMOB, TTB, KESK ve DİSK’in 
yanı sıra; “Ekim 2007 Atölye Çalışması Olası Katılımcıları 
başlığında, Bilim Kurulumuzdan Prof. Dr. İbrahim Kaboğ-
lu’nun adı yer almıştır. Herhangi bir biçimde görüşümüz 
alınmaksızın adlarımıza listelerinde yer vererek bilgi kir-
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liliği yaratmaya çalışan TOBB’un söz konusu girişimiyle 
herhangi bir ilişkimiz bulunmadığını kamuoyuna önemle 
duyurur, çalışmalarımıza kendi platformumuzda devam 
edeceğimizi ilan ederiz.

Bu çalışmayı başlatan emek ve meslek örgütleri olarak, 
çalışmalarımıza, belirlenen temel ilkelerle uyum göstere-
cek bir genişlemeyi de önümüze bir görev olarak koyu-
yoruz.

12 Eylül 2007 günü basın toplantısı yolu ile başlattığımız 
hareketin devamı olarak; 

3 Ekim günü yaptığımız ve tam gün süren toplantıda, hem 
yürütülen anayasa çalışmalarında tanık olunan gelişmeleri 
değerlendirdik, hem de çalışmamızın yol ve yöntemini 
belirledik.

Bu çerçevede oluşturduğumuz ortak görüşler ve aldığı-
mız kararlar şunlardır:

- Bu süreçte izlenen sorunlu yöntem nedeniyle yaratılan 
bilgi kirliliğini aşmak amacıyla kamuoyunun doğru bilgi-
lendirilmesi gerektiği,

- Bunu sağlamak için de Türkiye gibi önemli sorunlarla 
karşı karşıya bulunan bir ülkenin geleceğini belirleyecek 
olan bir ortak mutabakat metninin aceleye getirilmemesi 

ve konunun serinkanlı bir biçimde tartışılması gerektiği 
konusunda görüş birliğine vardık;

Hareketimiz bu amaçla; çalışmalarını kısa, orta ve uzun 
vadede olmak üzere üç kademeli olarak şu şekilde plan-
lamıştır:

1) Kısa dönemde; yukarıda amacı belirlenen çağdaş bir 
anayasanın “nasıl yapılması gerektiği” konusunda bilim-
sel olarak ve ayrıntılı biçimde hazırlanacak olan rapor, en 
kısa zamanda kamuoyu ile paylaşılacaktır.

2) Orta dönemde; (ikinci adım olarak) böyle bir anaya-
sanın içeriğinin “hangi ilkelere dayanması gerektiği” ko-
nusunda yapılacak olan ayrıntılı çalışmanın kamuoyu ile 
paylaşılması;

3) Uzun dönemde; yeni anayasa yukarıda hedefleri belir-
lenen böyle bir çalışmaya katkı sunacak toplumsal kesim-
lerle konuyu birlikte tartışmaya ve resmi makamlar tara-
fından yürütülen anayasal çalışmaların yakından izlenmesi 
üzerine kararlığını teyit etmiş bulunuyoruz.

İnsan haklarına dayanan demokratik bir anayasa yapım 
sürecinde toplumumuzda yaratılan bilgi kirliliğinin aşıl-
ması amacıyla, hareketimizin zaman zaman kamuoyunu 
bilgilendirmesi de alınan kararlar arasındadır. 

TMMOB EMEKLİ- SEN YÜRÜYÜŞÜNE DESTEK VERDİ

TMMOB, Emekli-Sen’in 9 Ekim 2007 tarihinde yapılacak ka-
patma davasına karşı başlattığı eylem programı çerçevesinde 
Ankara’daki yürüyüşüne destek verdi. İçişleri Bakanlığı önünde 
8 Ekim’de yapılan basın açıklaması ve kapatma davasına kar-
şı toplanan imzaların Bakanlığa teslim edilmesi sonrası Yüksel 
Caddesi’ne yapılan yürüyüşe TMMOB Yönetim Kurulu Başka-
nı Mehmet Soğancı ve TMMOB üyeleri de katıldı.

Mehmet Soğancı Yüksel Caddesi İnsan Hakları Anıtı önünde 
yaptığı açıklamada, Emekli-Sen’in mücadelesinde yanlarında 
yer aldıklarını belirterek, “Yarın mahkemede de yan yana ola-
cağız” dedi.
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SİLAHLAR DERHAL SUSTURULMALIDIR!
BİZ BARIŞ İÇİNDE BİR ARADA YAŞAMAK İSTİYORUZ!

Lice ve Şırnak’ta onlarca cana mal olan silahlı saldırıları TMMOB şiddetle kı-

namaktadır.

Herkes bilsin: Bu işler doğru işler değildir. Silahın konuştuğu, barışın olmadığı 

iklimde hiçbir sorunun çözümü olası değildir. Her ölüm, atılan her kurşun, 

patlayan her bomba; tüm sorunları karmaşıklaştırmaktadır. Sorunlarımızı çözülemez noktalara getirmektedir. Şiddet 

kullanımı ve ölüm, toplumdaki gerginliği artırmakta ve sorunları işin içinden çıkılamaz şekle sokmaktadır.

Herkese sesleniyoruz, vicdanlara sesleniyoruz:

Barış hemen şimdi! Silahların kullanılmadığı barış içinde bir Türkiye mümkündür. Görev hepimizin. TMMOB ölümlerin 

olmaması için üzerine düşeni yapmaya hazırdır.

“Ben insandan, insanlıktan ve çağımdan yanayım” diyenler, ölümleri durdurmak için, silahların susması için, barış için, 

insanlık için haydi görev başına!”

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

DANIŞTAY, KAMU GÖREVLİLERİ ETİK KURULU KURULMASI 
HAKKINDA KANUN’UN ANAYASA MAHKEMESİ’NE 

GÖNDERİLMESİNE KARAR VERDİ

TMMOB’nin “Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri ve Başvuru 

Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik”in bazı maddelerinin iptali 

için açtığı davada, Danıştay 5’inci Daire, Yönetmeliğe dayanak oluş-

turan 5176 sayılı “Kamu Görevlileri Etik Kurulu Kurulması ve Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun”un Anayasa’nın 

7. ve 38. maddelerine aykırılığı iddiası ile Anayasa Mahkemesi’ne 

gönderilmesi kararı verdi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 9 Ekim 2007 
tarihinde Lice ve Şırnak’ta yaşanan silahlı saldırılara ilişkin bir 
basın açıklaması yaptı.
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ÖZGÜR, DEMOKRATİK VE EŞİTLİKÇİ BİR TÜRKİYE İÇİN 

3 KASIM’DA ANKARA’DAYIZ!

Değerli Basın Mensupları,

Türkiye önemli bir tarihsel eşikte bulunmaktadır. Türki-

ye halkı, ya 12 Eylül’den bu yana adeta bir karabasan gibi 

üzerimize çöreklenen neo-liberal ekonomik politikalara 

ve Türk-İslam sentezi anlayışına dayalı muhafazakâr poli-

tikalara teslim olacak ya da özgür, demokratik ve eşitlikçi 

bir Türkiye’den yana taraf olarak umut dolu, aydınlık ya-

rınlara adım atacaktır.

Seçimlerin ardından Türkiye “yeni bir anayasanın” hazır-

lanması tartışmalarının içine girdi. Ne var ki, AKP’nin ka-

palı kapılar ardında hazırlıklarını sürdürdüğü anayasa, tüm 

yenilikçi iddialarına rağmen, eskinin devamından ibaret-

tir. Yeni Anayasa da AKP’nin tüm diğer uygulamaları gibi, 

toplumun bütününün ihtiyaç ve beklentilerine göre değil, 

belli kesimlerin ihtiyaçlarına göre şekillenmektedir.

Değerli Basın Mensupları,

Anayasalar, bir ülkenin toplumsal yaşamını belirleyen te-

mel belgedir. Bu bakımdan anayasaya dair yürütülen tüm 

tartışmalar aslında nasıl bir ülkede yaşamak istediğimize 

dair tartışmalardır. 

12 Eylül Darbesi’nin ürünü olan 1982 Anayasası, yıllar-

dır yaşamımızın her alanını baskı altında tutarak, darbe-

nin izlerini tüm canlılığıyla yaşatmaya devam etmektedir. 

Bu deli gömleğini yırtmak, ülkemizdeki tüm kesimlerin 

sorumluluğundadır. Ne var ki, AKP’nin gizli kapılar arka-

sında hazırlıklarını yaptığı “Yeni Anayasa”, 1982 Anayasa-

sından kopuşu sağlayacak nitelikte değildir. AKP’nin Ana-

yasa’sı, 12 Eylül’ün yarattığı toplumsal tahribatı gidermek, 

antidemokratik ve baskıcı karakterden sıyrılmak yerine, 

onun neo-liberal ve muhafazakâr yönünü pekiştirmeyi 

amaçlamaktadır.

Özelleştirme uygulamalarını anayasal bir statüye getiren, 

piyasanın geliştirilmesi için devlete görevler biçen bu 

Anayasa Tasarısı, emekçileri yok saymaya devam etmek-

tedir. Toplumun tüm kesimlerinin ülke imkânlarından ya-

rarlanmasını sağlayacak sosyal politikaları içermeyen, ça-

lışma yaşamının demokratikleşmesini sağlamayan, insan 

KESK, TMMOB ve TTB 3 Kasım’da 
Ankara’da düzenleyecekleri 

“Özgür, Demokratik ve Eşitlikçi bir 
Türkiye” mitingi öncesi bir basın 

toplantısı düzenledi. TMMOB’de 9 
Ekim 2007 tarihinde düzenlenen ba-
sın toplantısına KESK Genel Başkanı 

İsmail Hakkı Tombul ve TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 

Soğancı katıldı. Basın açıklaması 
İsmail Hakkı Tombul tarafından 

okundu.
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hakları, demokratikleşme ve laiklik konularında ülkedeki 

tüm kesimlerin taleplerini ve beklentilerini kapsamayan, 

Kürt Sorunu etrafında yaşanan gerginliğin demokratik 

yollarla aşılmasını öngörmeyen bir anayasa 12 Eylül ka-

ranlığını yırtmamızı sağlayamayacaktır.

Yarınlarımızı bir kabus olmaktan çıkartıp, geleceğe umut-

la bakabilmek için özgürlükleri, demokrasiyi ve eşitliği 

esas alan bir yaklaşımı benimsemek gerekmektedir. Bu-

nun için de eğitim, sağlık, sosyal güvenlik, barınma gibi 

en temel sosyal haklarımız kamu güvencesi altına alınma-

lıdır. 

Tüm emekçi kesimlerin örgütlenme özgürlüğü garanti 

altına alınarak, sendikaların grev ve toplu sözleşme hak-

kının önündeki engeller kaldırılarak, kamu emekçilerinin 

siyaset yapmalarının önündeki yasaklar kaldırılarak çalış-

ma yaşamı demokratikleştirilmelidir.

Laikliğin, çağdaş bir toplumsal düzenin vazgeçilmez bir 

unsuru olduğu herkes tarafından kabul edilmelidir. Top-

lumsal yaşamın hiçbir alanında dinsel referanslı baskının 

yaşanmaması için kamu iradesi gereken önlemleri alma-

lıdır.

Ülkemizdeki bütün kültür, kimlik, din ve inançların ken-

dilerini özgürce ifade edebilmeleri sağlanmalıdır. Farklı 

kültür, kimlik, inançların birisini diğerinin önüne geçir-

meden, hiçbirini ötekileştirmeden bir arada yaşamı sağ-

layacak düzenlemeler yapılarak herkesin eşit biçimde 

özgürce yaşaması kamunun güvencesi ve koruması altına 

alınmalıdır.

Değerli Basın Mensupları,

5 yıllık iktidarı döneminde anlaşıldı ki; AKP’nin dilinden 

düşürmediği yenilik anlayışı, mevcut neo-liberal politi-

kaları yeni yasal düzenlemelerle kurumsallaştırmaktan 

ibarettir. AKP, hazırlığında olduğu anayasayla dikensiz bir 

gül bahçesi yaratmaya çalışmaktadır. Bu anayasayı, ka-

musal alandaki çeşitli yasal düzenlemelerle desteklemek 

istemektedir.

Sağlık ve sosyal güvenlik alanında başlatılan piyasaya açıl-

ma sürecini taçlandıracak olan SSGSS yasası, AKP’nin en 

öncelikli politikalarından biri durumundadır. Ülkemizdeki 

tüm sosyal politikaların çöküşü anlamına gelen bu yasayı, 

Kamu Personel Rejimi yasası izlemektedir. 

Değerli Basın Mensupları,

Bizler özgürlüklerden ve demokrasiden yana emek ve 

meslek örgütleri olarak, geleceğimizin gasp edilmesine 

seyirci kalmayacağız. Ne anayasa ne de kamusal alanı 

düzenlemeye yönelik diğer yasalar emekçilere rağmen 

hazırlanabilir. Ülkenin geleceğini ilgilendiren yasal dü-

zenlemeler tek bir partinin inisiyatifinde kapalı kapılar 

arkasında yürütülerek ve meclis çatısı altına hapsedilerek 

sonuçlandırılamaz.

Bizler bu süreçte emekten ve demokrasiden yana tüm 

örgütlerle birlikte güçlerimizi seferber ederek, gelece-

ğimize sahip çıkacağız. Neo-liberal, özelleştirmeci, piya-

sacı, gerici ve baskıcı tüm düzenlemelere karşı Özgür, 

Demokratik ve Eşitlikçi bir Türkiye İçin 3 Kasım’da An-

kara’dayız!

KESK Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu 

TMMOB Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği

TTB Türk Tabipleri Birliği
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Basına ve Kamuoyuna, 26 Ekim 2007

Yurttaşlarımızı 3 Kasım’da Ankara’da 
Buluşmaya Çağırıyoruz!

Türkiye önemli bir tarihsel eşikte. Her zamankin-
den daha fazla özgürlüğe, eşitliğe, adalete, kardeş-
liğe ve barışa ihtiyaç duyduğumuz bu dönemde   
“yeni anayasa” tartışmaları büyük önem taşıyor. 
Çünkü anayasa, toplumsal yaşama ilişkin temel 
tercihleri belirleyen ana belgedir. Anayasa tartış-
ması aslında nasıl bir ülkede yaşamak istediğimize 
dair tartışmadır. 

Eşitlik ve Özgürlük İçin!

İktidar partisinin, bugüne kadarki hükümet pratiği, yerle-
şik siyaset ve yönetim zihniyetinin bir devamı olduğunu 
göstermiştir. Bu nedenle, iktidar partisinin kapalı kapılar 
ardında yürüttüğü anayasa çalışmaları, 1982 Anayasa-
sı’ndan kopuşu sağlama yeteneğinden yoksundur. 

Anayasa tartışmalarının bir diğer cephesinde ise, milliyet-
çi-otoriter güçler yer almaktadır. Bu güçlerin; özgürlük, 
eşitlik ve demokrasi yönünde talepleri olmadığı, neo-libe-
ral politikalara itiraz etmedikleri de sır değildir. Anayasa 
tartışmalarının kaderi, bu güçlerin ellerine bırakılamaz. 

Bizler, yeni anayasa tartışmalarının, Özgür, Demokratik 
ve Eşitlikçi bir Türkiye hedefine hizmet etmesini istiyo-
ruz. Silahların gölgesinde, şiddet histerisi ile toplumsal 
barışın karartılmasına karşı duruyoruz. Yeni anayasa sü-
recini, toplumsal uzlaşmayı sağlamak için tarihi bir imkân 
olarak değerlendiriyoruz. 

Kardeşlik ve Barış İçin!

Her gün yeni ölüm haberlerinin geldiği, şiddet sarmalı-
nın adeta bir düğmeye basılmışçasına tırmandırıldığı bir 
süreçte, milliyetçi hezeyanların, militarist çığlıkların, top-
lumsal gerilimin sürekli yükseltildiği bir ortamda, savaşçı 
dayatmalara karşı çıkmadan “sivil anayasa” hedefinden 

söz etmek acı bir ironiden başka bir anlam taşımaz. Top-
lumsal barışın özgürlükçü, eşitlikçi ve çoğulcu bir temelde 
tesisi ve anayasa tartışmalarının buna katkı sağlaması için, 
silahların gömülmesi ve savaş hazırlıklarına son verilmesi 
gerekmektedir. 

Tüm bu nedenlerle bizler: Eşitlik ve özgürlük için, kar-
deşlik ve barış için, toplumsal adalet için, 3 Kasım’da An-
kara’da KESK, TTB ve TMMOB tarafından düzenlenen 
Özgür, Demokratik ve Eşit Türkiye mitinginde buluşu-
yoruz. Tüm yurttaşları acılarımızı paylaşmaya, yan yana 
yürümeye, Özgür, Demokratik ve Eşitlikçi bir Türkiye’yi 
birlikte yaratmak için ses vermeye çağırıyoruz.

Mehmet Ali Alabora (Sanatçı), Adalet Ağaoğlu (Yazar), 
İpek Çalışlar (Yazar), Görkem Yeltan (Sanatçı), Taner 
Öngür (Sanatçı), Halil Ergün (Sanatçı), Ece Temelkuran 
(Gazeteci), Orhan Alkaya (Sanatçı), Oya Baydar (Yazar), 
Zeynep Tanbay (Sanatçı), Nuray Mert (Gazeteci- Yazar), 
Pelin Batu (Sanatçı), Harun Tekin (Sanatçı), Kerem Kaba-
dayı (Sanatçı), Ercan Karakaş, Osman Kavala, Dr. Tarık 
Ziya Ekinci, Sennur Sezer (Şair), Ertuğrul Kürkçü (Ga-
zeteci), Oral Çalışlar (Gazeteci- Yazar), Berat Günçıkan 
(Gazeteci), Prof. Dr. Tahsin Yeşildere, Aydın Çubukçu 
(Gazeteci), Macit Koper (Sanatçı), Mahir Günşiray (Sa-
natçı), Melek Taylan, Gülsüm Cengiz, Ayşe Berktay, Me-
tin Doran, Roni Margulies, Eyşegül Devecioğlu, Adnan 
Özyalçıner, Şinasi Haznedar. 

Sanatçı, aydın ve yazarlar, 26 Ekim tarihinde yaptıkları basın açıklaması ile  KESK, TMMOB ve TTB tarafından 
düzenlenen 3 Kasım Mitingini desteklediklerini belirttiler...
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3 KASIM’DA ÖZGÜR DEMOKRATİK EŞİTLİKÇİ BİR TÜRKİYE İÇİN 

ANKARA’DAYIZ

Bugün ülkemiz kapitalist küreselleşmeye uyum adı altında 
sermaye lehine yeniden şekillendiriliyor. Halkın ihtiyaçla-
rı ve bizlerin beklentileri göz ardı edilerek anayasa tar-
tışmalarından, sosyal alandaki düzenlemelere, kentlere, 
ormanlarımıza, yaşam alanlarımıza ve geleceğimize ilişkin 
her konuda halktan ve toplumun örgütlü kesimlerinden 
esirgenerek kararlar alınıyor, uygulamaya sokuluyor. 

Bizler, geleceğimizi şekillendirecek uygulamaların bize 
rağmen hayata geçirilmesine izin vermeyeceğiz. “Özgür, 
Demokratik ve Eşitlikçi bir Türkiye” talebimizi herkese 
duyuracağız. 

Taleplerimiz nelerdir?

Bizler özelleştirmelerin durdurulmasını, özelleştirilen 
halka ait varlıkların kamulaştırılması ve kamu kuruluşları-
nın yeniden güçlendirilmesini istiyoruz. 

Son yıllarda özellikle dışa bağımlılığın arttığı enerji sektö-
ründe biz, nükleer enerji santralleri ve benzer macera-
lardan vazgeçilmesini ve planlı bir enerji politikası izlen-
mesini istiyoruz. 

Hizmet Ticareti Genel Anlaşması ile neredeyse bütün 
geleneksel kamu hizmeti alanlarının piyasalaştırılarak ya-
bancı sermayenin istilasına açılmasına karşı çıkıyoruz. 

Bütün çalışanlara grevli, toplu sözleşmeli sendikalaşma 
hakkının tanınmasını ve özellikle kamu çalışanlarının da 
bu hakkı kullanmasının sağlanmasını istiyoruz. 

Başta düşünce ve örgütlenme özgürlüğü olmak üzere 
tüm demokratik hak ve özgürlüklerin, sözün özü demok-
rasinin önündeki engellerin kaldırılmasını istiyoruz. 

Ülkemizin doğasının korunmasını, sanayileşmenin çevreyi 
ve doğayı tahrip etmeden gerçekleştirilmesini istiyoruz. 

Kadına yönelik şiddeti ve toplumsal hayatın her nokta-

sında cinsiyet ayrımcılığını reddediyor, kadın erkek yan 
yana, omuz omuza, yaşamın her alanında diyoruz.

Devlet hızla sağlık alanından çekiliyor. Söyledikleri “Sağ-
lıkta Dönüşüm Programı” bir yıkım programıdır. Biz 
“Sağlıkta yıkımı durduralım! Herkese eşit, ücretsiz, ula-
şılabilir, nitelikli sağlık hizmeti” diyoruz. 

Tarım arazilerinin yok olmasına, kirlenmesine, genetik 
tohum ve gıdaların ülkemize sokulmasına, çiftçimizi üre-
timden, tarlasından koparan işsiz, yoksul bırakan politi-
kalara karşıyız. 

“Önlenemeyecek iş kazası yoktur! İş güvenliği mühen-
disliği yaygınlaştırılmalı ve yasal güvenceye alınmalıdır” 
diyoruz. 

“Afetler ve afetlerin en önemlisi depremler için acil ön-
lemler alınsın” diyoruz. Deprem ve taşkınları kader ola-
rak kabul edip, doğa olaylarını afete ve yıkıma çevirenlere 
karşıyız.

Su ve suya bağlı hizmetlerde çevre ve insan esas alınarak 
suyun mülkiyeti ve hizmetlerinin kamuda kalmasının sağ-
lanmasını istiyoruz. 

Kıyı ve orman yağmasına karşı çıkıyoruz. 

“Madenlerimizin gerçek sahipleri halkımızdır” şiarını her 
zamankinden daha fazla haykırıyoruz. 

Her türlü parçacı kentsel dönüşüm projelerine karşıyız, 
yaşanabilir kent projelerinin katılımcı esaslarla düzenlen-
mesini istiyoruz. Kentsel mekânın, toplumsal yarar ve 
kullanım değeri ilkesi etrafında üretilmesi-paylaşılması ve 
doğal-kültürel varlıkların koruma-kullanma dengesi içeri-
sinde yaşatılmasını istiyoruz. 

Hasankeyf’te uzun bir tarihi süreci yansıtan bir birikimin 
dağıtılmasına, Bergama’da, Eşme’de, Belek’te sermaye-

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 30 Ekim 2007 tarihinde bir basın açıklaması yaptı. 



62 bülten 113
ekim 2007

TMMOB’den

nin halkın karşı çıkısına rağmen hukuk dışı yönelimleri-
ne, Fırtına Vadisi’nde, Munzur’da, Sinop’ta, Aloinoi’de, 
Kazdağları’nda doğanın tahribine zemin hazırlayanlara 
karşıyız. 

Dünyanın her yerinde işgallere ve saldırılara karşı maz-
lum halkların yanında olduğumuzu ifade ediyoruz. Savaşa 
karşı barışı savunuyoruz. Halkların kardeşlik içinde yan 
yana ve özgürce yaşayacağı “Bir başka dünya, bir başka 
Orta Doğu mümkündür” diyoruz. 

Ülkemizin kalkınma planlarının ulusal bilim, teknoloji, 
yenilenme ve sanayileşme politikaları temeline oturtul-
masını, bilim ve teknoloji yeteneğimizin yükseltilmesi 
amacı ile eğitime ayrılan kaynakların arttırılmasını, siyasi 
tasarruflardan ve müdahalelerden uzak bir eğitim orta-
mının yaratılmasını, fırsat eşitliğine dayalı kaliteli eğitimi, 
öğretim üyelerinin insanca yaşamı sağlayacak ücret alma-
larını, üniversitelerin birer ticarethaneye dönüşmemesini 
istiyoruz. 

Gençlik geleceğimizdir. Üniversiteler üniversite bileşen-
lerinindir. Eşit, parasız, demokratik, bilimsel eğitim isti-
yoruz. Özerk ve demokratik üniversite istiyoruz. 

Kürt sorununun çözümünün demokratik yollardan geç-
tiğini, demokratik bir çözümün mümkün olduğunu ifade 
ediyoruz.

Sermayenin kârı için düzenlenmiş bir rant ekonomisi için-
de, bu ekonominin yarattığı plansızlık ve karmaşa yoluyla 
yaşam koşullarımızın yanında, mesleki kimliklerimizin de 
erozyona uğramasına “hayır” diyoruz. 

Her gün milyonlarca insanın kullandığı, tükettiği, içinde, 
üzerinde yaşadığı, çalıştığı her şeyi, kısacası hayatın ken-
disini tasarlayan mühendis, mimar ve şehir plancıların, 
bugün ucuz emek piyasasında açlık sınırıyla yoksulluk 
sınırı arasındaki ücretlerle yaşam mücadelesi vermesine 
“hayır” diyoruz. 

İşsizliğin doğal olduğu, işsizliğin kader olduğu yalanlarına 
karşıyız. İşsiz üyelerimize sahip çıkıyoruz. Ücretli çalışan 
üyelerimiz ile emekli üyelerimizin sorunlarının çözülme-
sini istiyoruz.

Her türlü gericiliğe karşıyız. Zorunlu din derslerine “ha-

yır” diyoruz. “Dinsel inançlar kamusal alanda baskı aracı 

olarak kullanılmasın” diyoruz. Tek bir dinin, tek bir mez-

hebin devlet tarafından kollanmasına ve dayatılmasına 

“hayır” diyoruz. Biri diğerinin önüne konulmaksızın tüm 

inançların özgürce yaşanabildiği özgürlükçü bir laiklik is-

tiyoruz.

Emperyalist sömürü politikalarına “hayır” diyor, tam ba-

ğımsız bir Türkiye istiyoruz.

TMMOB, taraftır. TMMOB, bu toplumu kim çatışma 

ortamına sürüklüyorsa; kim şiddet ve baskı politikala-

rında ısrar ediyorsa; kim çok kimlikli, çok kültürlü bir 

toplumsal modeli dışlayarak, barışın kalıcı hale getiril-

mesinden kaçınıyorsa; kim iç ve dış politikada gerilim 

yaratmaktan medet umuyorsa; kim demokratikleşmeyi 

AB ile pazarlık sınırında tutup, hak arama mücadelesini 

anti-demokratik yöntemlerle engelliyorsa onlara karşı 

taraftır. TMMOB, kim karşısındakinin kimliğine, kültü-

rüne, inancına saygı gösteriyorsa; kim ülkenin sorunla-

rına özgürlük ve demokrasi zemininde çözüm arıyorsa 

onlardan yana taraftır. 

Bu yaşananlara karşı; şimdi tam da; karanlığa karşı ay-

dınlığı; baskıcı, otoriter yönetim anlayışına karşı, özgür-

lük ve demokrasiyi; ırkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği 

linç kültürüne karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde 

yaşamayı; her şeyin para-kâr olduğu piyasa anlayışına 

karşı eşitliği savunma zamanıdır. Şimdi tam da eşit, öz-

gür, demokratik bir Türkiye’de bir arada yaşamı savun-

ma, bunun için mücadele etme zamanıdır. Şimdi tam 

da geri adım atmadan temel hak ve özgürlüklere sahip 

çıkma zamanıdır. 

TMMOB, 3 Kasım’da, Türkiye’nin özgürlükten, demok-

rasiden, eşitlikten, barıştan ve emekten yana aydınlık in-

sanları ile birlikte bir kez daha Ankara’da alanda olacak.

 Mehmet SOĞANCI
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